

УТВЕРЖДАЮ:
Руководитель:



И.И.Алексеев

Сведения об обеспеченности центра проведения демонстрационного экзамена расходными материалами

Настоящие сведения являются приложением и используются в совокупности с паспортом ЦПДЭ:

(заполняется наименование ЦПДЭ в соответствии со сведениями, указанными в цифровой платформе проведения демонстрационного экзамена)

ГБПОУ РС(Я) "Вилуйский профессионально-педагогический колледж им.Н.Г.Чернышевского"

Номер (наименование) комплекта оценочной документации:

1.3-2022-2024 Электромонтаж

(ЗАПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНО СООТВЕТСТВОВАТЬ ПАСПОРТУ ЦПДЭ - указывается шифр-код (наименование) конкретного комплекта оценочной документации, который используется при проведении демонстрационного экзамена по профессии, специальности СПО, уровню демонстрационного экзамена)

ID демонстрационного экзамена (промежуточная или итоговая аттестация):

(указываются ID демонстрационного экзамена запланированного к проведению или проведенного в ЦПДЭ по профессии, специальности среднего профессионального образования в рамках государственной итоговой и промежуточной аттестации в период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года. ID заполняется в соответствии со сведениями, указанными в цифровой платформе проведения демонстрационного экзамена/)

ID 210841 Итоговая аттестация

Количество участников экзамена:

17

(заполняется образовательной организацией, проводящей аттестацию)

Заполняется образовательной организацией, проводящей аттестацию

№ п/п	Наименование позиции расходного материала (в соответствии с комплектом оценочной документации)	Минимальные технические характеристики расходного материала (при наличии таких характеристик в соответствии с комплектом оценочной документации)	Фактическое наименование позиции (исходя из условий, созданных в ЦПДЭ)	Фактические технические характеристики (при наличии соответствующих условий, установленных комплектом оценочной документации, исходя из условий, созданных в ЦПДЭ)	Кол-во на одного чел.	Общее количество	Класс (в соответствии с ОКПД-2)	Примерная стоимость единицы	Примерная стоимость на всех участников	Отметка о проблеме с наличием	Комментарий (при наличии)
1		МОДУЛЬ "КОММУТАЦИЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК"									
2	Мини бокс	Пластик на 4 модуля, с шиной РЕ	Мини бокс	Пластик на 4 модуля, с шиной РЕ	1,00	17,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	400,00 Р	6 800,00 Р	наличие	
3	Автоматический выключатель	АВДТ32,С10,30мА	Автоматический выключатель	АВДТ32,С10,30мА	1,00	17,00	27 Оборудование электрическое	1 000,00 Р	17 000,00 Р	наличие	
4	Труба ПВХ жесткая д20	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Труба ПВХ жесткая д20	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	6,00	102,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	74,00 Р	7 548,00 Р	наличие	

5	Крепление д20	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Крепление д20	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	55,00	935,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	20,00 Р	18 700,00 Р	наличие
6	Поворот труба ПВХ 90гр. д20	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Поворот труба ПВХ 90гр. д20	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	14,00	238,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	20,00 Р	4 760,00 Р	наличие
7	Коробка универсальная	88x88x44 (для установки выключателей, розеток)	Коробка универсальная	88x88x44 (для установки выключателей, розеток)	7,00	119,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	120,00 Р	14 280,00 Р	наличие
8	Розетка с з/к 220В, внутр.уст. 16А	встраиваемая в коробку универсальную	Розетка с з/к 220В, внутр.уст. 16А	встраиваемая в коробку универсальную	3,00	51,00	27 Оборудование электрическое	150,00 Р	7 650,00 Р	наличие
9	Переключатель двухклавишный	внутр.уст. 10 А, (2x3)=6 контактов!	Переключатель двухклавишный	внутр.уст. 10 А, (2x3)=6 контактов!	4,00	68,00	27 Оборудование электрическое	512,00 Р	34 816,00 Р	наличие
10	Распределительная коробка	128x80 мм, 8 вводов с резиновыми сальниками	Распределительная коробка	128x80 мм, 8 вводов с резиновыми сальниками	4,00	68,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	98,00 Р	6 664,00 Р	наличие
11	Датчик движения	ИК, 230В, нагрузка не менее 0,5 кВт, угол обзора не менее 120 гр.	Датчик движения	ИК, 230В, нагрузка не менее 0,5 кВт, угол обзора не менее 120 гр.	1,00	17,00	26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое	826,00 Р	14 042,00 Р	наличие
12	Патрон настенный	E27, max. 60Вт/ аналог	Патрон настенный	E27, max. 60Вт/ аналог	6,00	102,00	27 Оборудование электрическое	44,00 Р	4 488,00 Р	наличие
13	Лампа накаливания	E27, не более 40Вт/ аналог	Лампа накаливания	E27, не более 40Вт/ аналог	6,00	102,00	27 Оборудование электрическое	18,00 Р	1 836,00 Р	наличие
14	Кабель ВВГ п 3x2,5	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Кабель ВВГ п 3x2,5	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	5,00	85,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	116,00 Р	9 860,00 Р	наличие
15	Кабель ВВГ п 3x1,5	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Кабель ВВГ п 3x1,5	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	15,00	255,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	85,00 Р	21 675,00 Р	наличие
16	Клеммные зажимы	На усмотрение экспертов региона (винтовые, пружинные, 2-4-6 местные и т.п.)	Клеммные зажимы	На усмотрение экспертов региона (винтовые, пружинные, 2-4-6 местные и т.п.)	30,00	510,00	27 Оборудование электрическое	49,00 Р	24 990,00 Р	наличие
17	Саморезы универсальные 3,5x30	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Саморезы универсальные 3,5x30	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	120,00	2040,00	25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования	7,00 Р	14 280,00 Р	наличие
18		МОДУЛЬ "КОММУТАЦИЯ ЭТАЖНОГО ЩИТА"								
19	Щит этажный без слаботочного отсека	На два потребителя, металл, дин-рейка, оперативная панель, смотровые окна учета	Щит этажный без слаботочного отсека	На два потребителя, металл, дин-рейка, оперативная панель, смотровые окна учета	1,00	17,00	25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования	12 500,00 Р	212 500,00 Р	наличие
20	Кросс модуль (РЕ, N)	На Дин-рейку, 2x7 отверстий	Кросс модуль (РЕ, N)	На Дин-рейку, 2x7 отверстий	2,00	34,00	27 Оборудование электрическое		0,00 Р	наличие
21	Автоматический выключатель	2P, 63А 4,5кА х-ка С / аналог	Автоматический выключатель	2P, 63А 4,5кА х-ка С / аналог	2,00	34,00	27 Оборудование электрическое	296,00 Р	10 064,00 Р	наличие
22	Автоматический выключатель	2P, 50А 4,5кА х-ка С / аналог	Автоматический выключатель	2P, 50А 4,5кА х-ка С / аналог	2,00	34,00	27 Оборудование электрическое	291,00 Р	9 894,00 Р	наличие
23	Автоматический выключатель	1P, 32А 4,5кА х-ка С / аналог	Автоматический выключатель	1P, 32А 4,5кА х-ка С / аналог	2,00	34,00	27 Оборудование электрическое	108,00 Р	3 672,00 Р	наличие
24	Автоматический выключатель	1P, 25А 4,5кА х-ка С / аналог	Автоматический выключатель	1P, 25А 4,5кА х-ка С / аналог	6,00	102,00	27 Оборудование электрическое	79,00 Р	8 058,00 Р	наличие
25	Автоматический выключатель	1P, 16А 4,5кА х-ка С / аналог	Автоматический выключатель	1P, 16А 4,5кА х-ка С / аналог	6,00	102,00	27 Оборудование электрическое	79,00 Р	8 058,00 Р	наличие
26	Автоматический выключатель	1P, 10А 4,5кА х-ка С / аналог	Автоматический выключатель	1P, 10А 4,5кА х-ка С / аналог	6,00	102,00	27 Оборудование электрическое	114,00 Р	11 628,00 Р	наличие
27	Автоматический выключатель	1P, 6А 4,5кА х-ка С / аналог	Автоматический выключатель	1P, 6А 4,5кА х-ка С / аналог	4,00	68,00	27 Оборудование электрическое	103,00 Р	7 004,00 Р	наличие
28	Автоматический выключатель дифференциального тока	16А, 30мА, 6кА х-ка С / аналог	Автоматический выключатель дифференциального тока	16А, 30мА, 6кА х-ка С / аналог	2,00	34,00	27 Оборудование электрическое		0,00 Р	наличие
29	Шина соединительная	1-фазная, 63А	Шина соединительная	1-фазная, 63А	0,20	3,40	27 Оборудование электрическое	110,00 Р	374,00 Р	наличие

30	Ограничитель на DIN-рейку(металл)	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Ограничитель на DIN-рейку(металл)	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	6,00	102,00	25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования	10,00 Р	1 020,00 Р	наличие	
31	Прибор учета ЭЭ	1-фазный, прямого включения, 230В,60А, на Дин-рейку	Прибор учета ЭЭ	1-фазный, прямого включения, 230В,60А, на Дин-рейку	2,00	34,00	27 Оборудование электрическое	1 690,00 Р	57 460,00 Р	наличие	
32	Провод ПВ1 1x2,5 (синий)/ аналог	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Провод ПВ1 1x2,5 (синий)/ аналог	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	2,00	34,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	47,00 Р	1 598,00 Р	наличие	
33	Провод ПВ1 1x10 (белый)/ аналог	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Провод ПВ1 1x10 (белый)/ аналог	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	4,00	68,00	22 Изделия резиновые и	164,00 Р	11 152,00 Р	наличие	
34	Провод ПВ1 1x10 (синий)/ аналог	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Провод ПВ1 1x10 (синий)/ аналог	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	4,00	68,00	21 Средства лекарственные и	164,00 Р	11 152,00 Р	наличие	
35	Провод ПВ3 1x6 (ж-з)/ аналог	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Провод ПВ3 1x6 (ж-з)/ аналог	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	1,00	17,00	22 Изделия резиновые и	265,00 Р	4 505,00 Р	наличие	
36		МОДУЛЬ "ПРОГРАММИРОВАНИЕ"									
37	Проверочный стенд в составе:	Жесткое основание для установки оборудования модуля (Фанера, ДСП и т.п.)	Проверочный стенд в составе:	Жесткое основание для установки оборудования модуля (Фанера, ДСП и т.п.)	1,00	17,00	27 Оборудование электрическое	1 785,00 Р	30 345,00 Р	наличие	
38	Щит пластиковый	накладной, пластик, не менее IP20	Щит пластиковый	накладной, пластик, не менее IP20	1,00	17,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	45,00 Р	765,00 Р	наличие	
39	Автоматический выключатель	U=220В, с защитой от токов КЗ, перегрузки, утечки	Автоматический выключатель	U=220В, с защитой от токов КЗ, перегрузки, утечки	1,00	17,00	27 Оборудование электрическое	330,00 Р	5 610,00 Р	наличие	
40	Программируемое реле(220)	230В/24В, 8 входов, 4 выхода	Программируемое реле(220)	230В/24В, 8 входов, 4 выхода	1,00	1,00	27 Оборудование электрическое	25 000,00 Р	25 000,00 Р	наличие	
41	Блок питания (трансформатор)	230В/12-24В/ аналог	Блок питания (трансформатор)	230В/12-24В/ аналог	1,00	1,00	27 Оборудование электрическое	4 000,00 Р	4 000,00 Р	наличие	
42	Кнопка управления	1НО,1НЗ с самовозвратом	Кнопка управления	1НО,1НЗ с самовозвратом	4,00	4,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	300,00 Р	1 200,00 Р	наличие	
43	Выключатель/переключатель	1НО с фиксацией	Выключатель/переключатель	1НО с фиксацией	4,00	4,00	27 Оборудование электрическое	105,00 Р	420,00 Р	наличие	
44	Лампа индикаторная	230В/12-24В/ аналог	Лампа индикаторная	230В/12-24В/ аналог	4,00	4,00	27 Оборудование электрическое	500,00 Р	2 000,00 Р	наличие	
45	Провод ПВ3	от 1,0 до 1,5 мм ²	Провод ПВ3	от 1,0 до 1,5 мм ²	15,00	15,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	35,00 Р	525,00 Р	наличие	
46	Наконечник гильза	от 1,0 до 1,5 мм ²	Наконечник гильза	от 1,0 до 1,5 мм ²	50,00	50,00	32 Изделия готовые прочие	50,00 Р	2 500,00 Р	наличие	
47		МОДУЛЬ "ПОИСК НЕИСПРАВНОСТЕЙ"									
48	Силовой распределительный шкаф	Напольного исполнения, количество отходящих групп - не менее 8, металл	Силовой распределительный шкаф	Напольного исполнения, количество отходящих групп - не менее 8, металл	1,00	10,00	27 Оборудование электрическое	15 000,00 Р	150 000,00 Р	наличие	
49	Плавкая вставка	100А, 660В	Плавкая вставка	100А, 660В	3,00	51,00	27 Оборудование электрическое	155,00 Р	7 905,00 Р	наличие	
50	Плавкая вставка	80А, 660В	Плавкая вставка	80А, 660В	6,00	102,00	27 Оборудование электрическое	186,00 Р	18 972,00 Р	наличие	
51	Плавкая вставка	63А, 660В	Плавкая вставка	63А, 660В	6,00	102,00	27 Оборудование электрическое	186,00 Р	18 972,00 Р	наличие	
52	Плавкая вставка	50А, 660В	Плавкая вставка	50А, 660В	6,00	102,00	27 Оборудование электрическое	218,00 Р	22 236,00 Р	наличие	
53	Плавкая вставка	40А, 660В	Плавкая вставка	40А, 660В	6,00	102,00	27 Оборудование электрическое	218,00 Р	22 236,00 Р	наличие	
54	Плавкая вставка	32А, 660В	Плавкая вставка	32А, 660В	6,00	102,00	27 Оборудование электрическое	218,00 Р	22 236,00 Р	наличие	
55	Плавкая вставка	25А, 660В	Плавкая вставка	25А, 660В	6,00	102,00	27 Оборудование электрическое	218,00 Р	22 236,00 Р	наличие	
56	Плавкая вставка	16А, 660В	Плавкая вставка	16А, 660В	3,00	51,00	27 Оборудование электрическое	218,00 Р	11 118,00 Р	наличие	

57	Кабель	ВВГ 5x35	Кабель	ВВГ 5x35	4,00	68,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	1 580,00 Р	107 440,00 Р	наличие	
58	Кабель	ВВГ 5x25	Кабель	ВВГ 5x25	4,00	68,00	23 Изделия резиновые и пластмассовые	1 152,00 Р	78 336,00 Р	наличие	
59	Кабель	ВВГ 5x16	Кабель	ВВГ 5x16	4,00	68,00	24 Изделия резиновые и пластмассовые	732,00 Р	49 776,00 Р	наличие	
60	Кабель	ВВГ 5x10	Кабель	ВВГ 5x10	8,00	136,00	25 Изделия резиновые и пластмассовые	495,00 Р	67 320,00 Р	наличие	
61	Кабель	ВВГ 5x6	Кабель	ВВГ 5x6	8,00	136,00	26 Изделия резиновые и пластмассовые	262,00 Р	35 632,00 Р	наличие	
62	Кабель	ВВГ 5x4	Кабель	ВВГ 5x4	8,00	136,00	27 Изделия резиновые и пластмассовые	193,00 Р	26 248,00 Р	наличие	
63	Кабель	ВВГ 5x2,5	Кабель	ВВГ 5x2,5	4,00	68,00	28 Изделия резиновые и пластмассовые	105,00 Р	7 140,00 Р	наличие	
64	Наконечник кабельный под опрессовку	35 мм ²	Наконечник кабельный под опрессовку	35 мм ²	5,00	85,00	25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования	18,00 Р	1 530,00 Р	наличие	
65	Наконечник кабельный под опрессовку	25 мм ²	Наконечник кабельный под опрессовку	25 мм ²	5,00	85,00	26 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования	17,00 Р	1 445,00 Р	наличие	
66	Наконечник кабельный под опрессовку	16 мм ²	Наконечник кабельный под опрессовку	16 мм ²	5,00	85,00	27 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования	12,00 Р	1 020,00 Р	наличие	
67	Наконечник кабельный под опрессовку	10 мм ²	Наконечник кабельный под опрессовку	10 мм ²	10,00	170,00	28 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования	21,00 Р	3 570,00 Р	наличие	
68	Наконечник кабельный под опрессовку	6 мм ²	Наконечник кабельный под опрессовку	6 мм ²	10,00	170,00	29 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования	11,00 Р	1 870,00 Р	наличие	
69	Наконечник кабельный под опрессовку	4 мм ²	Наконечник кабельный под опрессовку	4 мм ²	10,00	170,00	30 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования	9,00 Р	1 530,00 Р	наличие	
70	Наконечник кабельный под опрессовку	2,5 мм ²	Наконечник кабельный под опрессовку	2,5 мм ²	5,00	85,00	31 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования	3,00 Р	255,00 Р	наличие	
71	Бумага для принтера А4 (500 л)	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Бумага для принтера А4 (500 л)	Плотность 80 г/м2 Белизна от 150%	1,00	6,00	17 Бумага и изделия из бумаги	799,00 Р	4 794,00 Р	наличие	
72	Текстовыделитель	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Текстовыделитель	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	1,00	6,00	32 Изделия готовые прочие	85,00 Р	510,00 Р	наличие	
73	Ручка шариковая	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Ручка шариковая	Корпус: пластик Цвет чернил: синий Толщина линии письма: 0,5 мм ± 0,2 мм	2,00	12,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	75,00 Р	900,00 Р	наличие	

74	Степлер со скобами	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Степлер со скобами	Скобы усиленные. Возможность прокола не менее 15 листов	1,00	6,00	25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования	267,00 Р	1 602,00 Р	наличие	
75	Степлер со скобами	Скобы усиленные. Возможность прокола не менее 15 листов	Степлер со скобами	Скобы усиленные. Возможность прокола не менее 15 листов	1,00	6,00	26 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования	267,00 Р	1 602,00 Р	наличие	
76	Файлы А4 (100 л)	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Файлы А4 (100 л)	Файл-вкладыш Attache А4 30 мкм прозрачный гладкий 100 штук в упаковке	1,00	6,00	32 Изделия готовые прочие	414,00 Р	2 484,00 Р	наличие	
77	Карандаш, ластики	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Карандаш, ластики	Материал корпуса – дерево/пластик. Твердость грифеля - НВ. Мягкий Состав: каучук	2,00	12,00	16 Древесина и изделия из дерева и пробки, кроме мебели; изделия из соломки и материалов для плетения	55,00 Р	660,00 Р	наличие	
78	Скотч малярный 10м.	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Скотч малярный 10м.	Малярный скотч водостойкий 18 мм x 50 м, 100С Horex, белый	1,00	6,00	32 Изделия готовые прочие	265,00 Р	1 590,00 Р	наличие	
79	Скотч 10м. ширина от 35мм	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Скотч 10м. ширина от 35мм	прозрачный, толщина: 35мм	1,00	6,00	32 Изделия готовые прочие	150,00 Р	900,00 Р	наличие	
80	Маркеры для флипчарта	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Маркеры для флипчарта	Маркеры для доски набор 4 шт. зеленый/красный/синий/черный, чернила АССОРТИ, круглый наконечник, 2,5 мм, для всех типов белых магнитно-маркерных досок, быстро высыхают, не протекают, высокая светостойкость, легко стираются, 151648	1,00	6,00	32 Изделия готовые прочие	350,00 Р	2 100,00 Р	наличие	
81	Планшеты для экспертов А4	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Планшеты для экспертов А4	Папка-планшет с зажимом OfficeSpace формата А4, ПВХ - синий	1,00	6,00	32 Изделия готовые прочие	329,00 Р	1 974,00 Р	наличие	
82	Перчатки диэлектрические	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Перчатки диэлектрические	из латекса	1,00	6,00	14 Одежда	1 067,00 Р	6 402,00 Р	наличие	